
Maijā samazināsies siltumenerģijas tarifs Cēsīs

Sabiedrisko  pakalpojumu  regulēšanas  komisija  (SPRK)  izvērtējusi  un  izskatījusi
siltumenerģijas gala tarifus 12 siltumapgādes komersantiem, kā rezultātā ar šī gada
1.maiju siltumenerģijas tarifs samazināsies vairākās apdzīvotās vietās, tostarp Cēsīs.
Turpmāk siltumenerģijas tarifs būs par 41,9% zemāks, un tas būs 85,42 EUR/MWh.

Beidzoties kurināmā resursu piegādes līgumu termiņam, SIA “Adven Latvia” organizēja
publisko iepirkumu par jaunu šķeldas un dabasgāzes piegādes līguma noslēgšanum
kas rezultējās samazinātā siltumenerģijas tarifā lietotājiem.

Noteikto  (piedāvāto)  siltumenerģijas  apgādes  pakalpojumu  tarifu  aprēķinu  un
pamatojumu komersants iesniedzis laikā no 2023.gada 23.marta līdz 4.aprīlim. SPRK,
izvērtējot komersantu iesniegto pamatojumu, secināja, ka noteiktie (piedāvātie) tarifi ir
pamatoti un atbilstoši metodikai.

“Tuvojoties  apkures  sezonas  beigām,  vairākās  Latvijas  apdzīvotajās  vietās
siltumenerģijas  tarifi  būtiski  samazināsies.  Sagaidāms,  ka  arī  turpmākajos  mēnešos
daļai  komersantu  siltumenerģijas  tarifi  turpinās  sarukt,  īpaši  tiem,  kuriem  noslēgti
īstermiņa kurināmā piegādes līgumi vai līgumi par mainīgu kurināmā resursu cenu.
Jāatzīmē,  ka  komersantu  vidū  šobrīd  –  pie  esošajām  zemajām  resursu  cenām
novērojam tendenci slēgt ilgtermiņa kurināmā resursu piegādes līgumus, nodrošinot 
stabilas un drošas piegādes gaidāmajai apkures sezonai,” skaidro SPRK priekšsēdētāja
Alda Ozola.



SPRK atgādina, ka ar šī gada 1.maiju valsts atbalsts siltumenerģijas tarifu pieauguma
kompensācijai  beigsies.  Attiecīgi  no  1.maija  siltumapgādes  komersanti  lietotājiem
piemēro SPRK apstiprināto siltumenerģijas tarifu pilnā apmērā.

Kopumā SPRK izskatīšanā ir vairāk nekā 30 pilno siltumapgādes tarifu projektu Latvijā.
Ar aktuālajiem siltumenerģijas tarifiem var iepazīties interaktīvajā tarifu tabulā.

https://infogram.com/siltumenergijas-tarifi-2023-gada-aprilis-1hd12yxzzpezx6k?live
https://infogram.com/siltumenergijas-tarifi-2023-gada-aprilis-1hd12yxzzpezx6k?live

